Başında Abdülhak Hâmid’in iki sayfalık başlıksız bir önsözü vardır. Bu önsözde, kitaptaki şiirlerin, basım tarihinden dokuz yıl önce Paris’te yazılmış oldukları kaydedilmektedir.

Eserin nâşirleri Karabet ve Kasbar efendilerdir.

Garam :

ABDÜLHAK HÂMİD’in ilk eserlerinden olan *Garam* (yazılış tarihi: 1293=M. 1876), kaleme alınışından ancak 46 yıl sonra kitap halinde yayınlanabilmiştir. Önce *Şehbal* dergisinde (Sayı: 58-80) tefrika edilen *Garam*, kitap halinde basılırken, bazı mısralarında şair tarafından düzeltmeler ve değişiklikler yapılmıştır.

Eser, İstanbulda 1341/1923 te Matbaa-i Âmire’de basılmıştır. 19X12,5 boyunda 167 sayfadır. Kitabın başında SÜLEYMAN NAZİF tarafından yazılmış beş sayfalık bir yazı, sonunda da, eserin *Şehbal*’de tefrika edildiği sıralarda çıkan bazı dedikodular dolayısı ile şairin 1913 yılında Viyanadan gönderdiği bir mektuptan bir sayfa vardır.

1885/1886) yılında Tuzluyan Matbaasında basılmıştır. Kitapçı Arakel tarafından neşrolunan eser 16X12 boyunda 117 sayfadır. Bunun 12 sayfası şair tarafından yazılmış “Birkaç Perişan Söz” başlıklı önsöz, 1 sayfası da Fatma Hanımın mezar taşındaki sözlerdir.

İKİNCİ BASIM: Birincisinden 37 yıl sonra 1340/1922 de yapılan ikinci basım, eserin “temsil-i kat’î” sidir. Birinci basımda sansür tarafından çıkarılmış olan bazı mısralar ve beyitler, bu yeni basımda yer almıştır. Buna göre *Makber*’in tam şekli bu ikinci basımdır.

Makber’in bu ikinci basımı *Ölü* ile birlikte dir. Eser, İstanbulda Matbaa-i Âmire’de basılmıştır.

Fakat, *Makber* gibi, *Ölü*'nün de kaçak basımları yapılmıştır.

BİRİNCİ BASIM: 1303 (=M. 1885/1886) tarihinde İstanbulda Dikran Karabetyan Matbaasında yapılmış olan birinci basım 17X12 boyunda 20 sayfadır. Eserin başında ABDÜLHAK HÂMİD'in kısa bir önsözü vardır. Metin 16 sayfadır.

İKİNCİ BASIM: *Makber*'le birlikte İstanbulda 1340/1922 de Matbaa-i Âmire'de yapılan kesin basım (=temsil-i kat'î) dir. Birinci basımda sansür tarafından çıkarılmış olan kısımlar bu basıma konulmuştur. Buna göre *Ölü*'nün tam ve kesin basımı budur. Kitabın 123-145 inci sayfalarında 18X13 boyunda 21 sayfadır.

Hacle :

Yabancı Dostlar:

Manzum bir konuşma olan *Yabancı Dostlar*, ayrı ciltler halinde 2 kısımlık bir eserdir. HÂMİD, sade Türkçe ile yazdığı bu eserde altı aruz vezni kullanmıştır.

Yabancı Dostlar, İstanbulda 1343/1924 yılında basılmıştır. Birinci kısım (cilt) 18X12 boyunda 43, diğeri aynı boyda 63+ [1] sayfadır. Birinci cilt Yeni Matbaada, ikincisi Orhaniye Matbaasında basılmıştır. Birinci ciltte 13 mısra, yerleri geçilmek suretiyle eksik bırakılmıştır. Eserin nâşiri Halk Kitaphanesidir.

Bâlâdan Bir Ses:

BİRİNCİ BASIM: İstanbulda 1297 (=M. 1879/1880) tarihinde Mihran Matbaasında basılmıştır. 17X12 boyunda 160 sayfadır. Basım tarihi, boyu ve sayfa sayısı aynı olan başka basımlara da rastlanmaktadır ki, matbaa kaydından mahrum bulunan bu basımların kaçak basımlar olduğu anlaşılıyor.

İKİNCİ BASIM: İstanbulda 1341/1922 de Matbaa-i Âmire'de yapılmış olan ikinci basım, eserin "temsil-i kat'î" sidir. Bu basımda, şair, ilk basımın birçok yerlerini değiştirmiş ve düzeltmiş; ayrıca "Temsil-i Kat'îye Mukaddime" başlıklı 5 sayfalık bir önsöz yazmıştır.

1910) tarihinde Karabet ve Kasbar Matbaasında yapılmış olan ikinci basım 45 sayfadır. İlk basımdaki önsöz bunda da vardır.

ÜÇÜNCÜ BASIM: İlk basımlarda sansürün kabul etmediği *Kahbe* adı, bu basımda kitaba konmuştur. Eser, şair tarafından düzeltilerek basılmıştır. Bu basım, *Kahbe*'nin "temsil-i kat'î" sidir. İstanbulda 1343/1925 tarihinde Yeni Matbaada basılmıştır. 19,5X13,5 boyunda 69 sayfadır. Bu basımda tâbi tarafından yazılmış 2 sayfalık bir önsöz vardır.

Yadigâr-i Harb :

Birinci Dünya Savaşı dolayısıyla yazılmış olan *Yadigâr-i Harb*, tiyatro tarzında konuşmalı bir eserdir. Nazım-nesir karışıktır. İstanbulda 1335 (=M.